
 
 

 
I.C.S. “Salvatore Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/2262164 – cell.3663472576 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

  
 

Ad Albo on-line 

 Ad Amministrazione Trasparente 
All’apposita sezione del Sito Istituzionale della scuola 

 Al DSGA 
 Agli Atti 

 
OGGETTO: decreto assunzione incarico rup relativo all’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 2022  
 
CUP: I71F23000120006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018; 

Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018; 

VISTO il decreto n. prot. 167 / 2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.1 - 
”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 
 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
10/02/2023; 
 
VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e 
chiusura, sono previste delle finestre temporali di circa 30 giorni al termine delle quali il 
Dipartimento per la trasformazione digitale provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra 
temporale di riferimento secondo le modalità di cui all’Art.10; 

CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla 
validazione dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
notificato agli enti l’ammissibilità̀ a finanziamento della domanda a seguito della quale gli enti sono 
tenuti ad acquisire il codice CUP e inserirlo in Piattaforma per l’accettazione del finanziamento 
entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;  





 
 

 
I.C.S. “Salvatore Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/2262164 – cell.3663472576 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra 
indicato, è decorso;  

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 
38.819.345,00;  

VISTO il Decreto n.167-2/2022-PNRR-2023 ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 
SULL’ AVVISO PUBBLICO “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole - dicembre 
2022”  

CONSIDERATO che l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di 
finanziamento che hanno superato i controlli di ricevibilità̀ e ammissibilità̀ e per le quali gli enti 
hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, 
accettando il finanziamento;  

PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività̀ previste per i progetti finanziati dovranno 
concludersi entro le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data 
di notifica del presente decreto di finanziamento;  

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” 
aggiornate alla versione n.3 con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione del 1 marzo 2023;  

VISTO che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il piano di cui all’oggetto 
per un importo pari a € 7.301,00; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate 
 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2023;  
VISTO l'art. 15 comma 1 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio 
dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del 
progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di 
ciascuna procedura soggetta al codice.” 

VISTO l'art. 15, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede che «Le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione 
appaltante o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare 
del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di competenze professionali 
adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale 
e delle relative mansioni»; 



 
 

 
I.C.S. “Salvatore Casella“ 

Via Eleonora D’Angiò n. 14 - 95030 – Pedara (CT) 
tel. 095/2262164 – cell.3663472576 

C.F. 81003970878 C.M. CTIC83800Q 
e-mail ctic83800q@istruzione.it – ctic83800q@pec.istruzione.it 

www.icscasellapedara.edu.it 

 

VISTO l'art. 16 del D.Lgs. 36/2023 “Conflitto di interessi”, riferito alla figura del RUP; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 comma 1 del D.lgs 
36/2023 
 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 

 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 

 
Il dirigente scolastico 

     Fabio Fidotta 


		2023-11-12T21:28:46+0100
	Fabio Fidotta




